TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 2542/GSQL-GQ2

V/v vướng mắc nhập cáp tín hiệu tái sử dụng từ công ty Samsung
Hà Nội, ngày 20 tháng 08 năm 2019

Kính gửi: Công ty TNHH KCI VINA.
(Đ/c: Lô CN6-8 Khu CN Bình Xuyên II, xã Bá Hiến, Bình Xuyên, Vĩnh Phúc)

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 08-KCI-HQ ngày 09/8/2019 của Công ty
TNHH KCI Vina về việc vướng mắc nhập cáp tín hiệu tái sử dụng từ công ty Samsung, Cục
Giám sát quản lý về hải quan có ý kiến như sau:

Theo nội dung trình bày của công ty liên quan đến việc trao đổi cáp tín hiệu dẻo (FFC)
giữa công ty và công ty SDV thông qua hoạt động mua lại linh kiện này sau khi đã xuất bán
thành phẩm cho công ty SDV. Tuy nhiên, theo hồ sơ gửi kèm không rõ FFC trao đổi, mua bán lại
là dạng đã qua sử dụng hay dạng phế liệu. Do vậy, đề nghị công ty làm rõ và liên hệ với đơn vị
hải quan nơi làm thủ tục để được hướng dẫn cụ thể.

Cục Giám sát quản lý về hải quan - Tổng cục Hải quan trả lời để công ty được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GQ2(2b).

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Vũ Lê Quân